
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 9, Ano X

Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 39

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.208/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DECRETO Nº 4.208/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições legais,

                     

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica designado o Sr. EDIMAR SANTOS CAÉ, CPF nº 352.328.626-34, para desempenhar a
função de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, interinamente, a contar de 02 de
janeiro de 2023, cumulativamente com a função de Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação Geral,
sem qualquer acréscimo de remuneração.

                   

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

      

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 2 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 39

DECRETO Nº 4.209/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DECRETO Nº 4.209/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições legais,

                     

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica designado o Sr. RAFAEL MARTINS DE ALMEIDA SILVA, CPF nº 056.576.846-80,
para desempenhar a função de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA,
interinamente, a contar de 02 de janeiro de 2023, cumulativamente com a função de Secretário Municipal de Meio
Ambiente, sem qualquer acréscimo de remuneração.

                   

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA 018/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 3 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 39

                       O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

             Conceder ao(a) servidor(a) JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula nº 23.729,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em 
dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 01/02/2023 a
20/02/2023.   

              Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

                Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

   Luiz Cláudio da Mata

  Prefeito Municipal

 

PORTARIA 019/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                       O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

             Conceder ao(a) servidor(a) CLAUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de Rendas –
Diretora Administrativa e Financeira, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos
em  dinheiro, nos termos do parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias:
01/02/2023 a 20/02/2023.   

            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

                Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

    Luiz Cláudio da Mata

      Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 4 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 39

PORTARIA 020/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                       O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

             Conceder ao(a) servidor(a) MARIANGELA APARECIDA MACHADO, matrícula nº 31.412, cargo
Técnico de Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,
nos termos do artigo 143 da CLT, período de férias: 27/02/2023 a 18/03/2023.   

            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

                Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

    Luiz Cláudio da Mata

      Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 021/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

       “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula nº 28.306, cargo
Operador de Máquinas Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
23/01/2023 a 21/02/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 5 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 39

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 022/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERLON FRANK DOS SANTOS, matrícula nº 26.440, cargo Fiscal
Sanitário, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/02/2023 a 28/03/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 023/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARLUCIA TEREZINHA DE ANDRADE, matrícula nº 26.356,
cargo Telefonista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 23/02/2023 a
24/03/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 6 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 39

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 024/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIANA DE FATIMA SILVA, matrícula nº 30.614, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 02/02/2023 a
03/03/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 025/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANIELA DE FATIMA RIBEIRO SANTOS, matrícula nº



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 7 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 39

30.621, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período    de 27/02/2023 a 28/03/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 026/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RENATA PAULA DO NASCIMENTO, matrícula nº 31.468,
cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 06/02/2023 a
07/03/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 027/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 8 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 39

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RENATA PAULA DO NASCIMENTO, matrícula nº 31.468,
cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período            de 08/03/2023 a
07/04/2023.  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 028/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) FABIOLA JARDINI DA CRUZ, matrícula nº 26.673, cargo
Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 31/01/2023 a 06/02/2023
(07 dias - 3º período).  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 9 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 39

 

PORTARIA Nº 029/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) FABIOLA JARDINI DA CRUZ, matrícula nº 26.673, cargo
Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/02/2023 a 17/02/2023
(11 dias - 1º período).  

 

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 030/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VIRGÍNIA APARECIDA BERNARDO RIBEIRO, matrícula nº
31.095, cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
06/02/2023 a 16/02/2023 (11 dias - 1º período).  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 10 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 39

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 031/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº
31.066, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período 
de 30/01/2023 a 03/02/2023 (05 dias - 2º período).  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 032/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CECILIA GABRIELA RIBEIRO DE CASTRO, matrícula nº
30.922, cargo Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/02/2023
a 10/03/2023 (12 dias - 1º período).  



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 11 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 39

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 033/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.202,
cargo Agente Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
30/01/2023 a 18/02/2023 (20 dias - 1º período).  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 034/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 12 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 39

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período   de
01/02/2023 a 11/02/2023 (11 dias - 2º período).  

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 035/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                                        

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                                   RESOLVE:

                       Conceder ao(a) Servidor(a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA, matrícula nº 31.048, cargo
Motorista, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/12/2022 a 26/12/2022.

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

                                                                                                 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 036/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 13 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 39

     RESOLVE:

 

                             Conceder ao(a) servidor(a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no
período     de 13/02/2023 a 14/03/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 037/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade
com o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                       

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS,  matrícula nº 25.542, cargo
Serviçal, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 3º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 038/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 14 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 39

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade
com o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                       

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) JULIANA MARIA TRINDADE ALVIM,  matrícula nº 31.192, cargo
Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do     1º
quinquênio.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 039/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade
com o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) JACIANE ISABEL CARVALHO CORREA,  matrícula nº 30.743,
cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês
do 1º quinquênio.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 15 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 39

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 040/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade
com o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) ADICEIA MORAIS DE OLIVEIRA,  matrícula nº 25.489, cargo
Serviçal, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 2º
quinquênio.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 041/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade
com o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                        RESOLVE:

 

                        Conceder ao(a) servidor(a) ‘DAYANE TAIS DE ALMEIDA GONÇALVES, matrícula nº
26.672, cargo Enfermeiro, pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º
mês do 1º quinquênio.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 16 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 39

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 042/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal   n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                Conceder ao(a) Servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, matrícula nº 24.397, cargo Auxiliar
Administrativo, o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2018 a 21/01/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 043/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) WEIDE SILVEIRA ALVARENGA, matrícula nº 31.168, cargo Assistente
Social, o   2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 16/01/2018 a 16/01/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 17 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 39

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 044/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CATARINA MENDES NASCIMENTO, matrícula nº 32.095,
cargo Chefe de Setor Bibliotecário, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
01/02/2023 a 20/02/2023 (20 dias - 1º período).  

 

 

                       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 045/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE MONTEIRO MENDES, matrícula nº 26.389, cargo Odontólogo,



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 18 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 39

o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2018 a 21/01/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 046/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91,   de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) IRENE DE FÁTIMA VIVAS SANTIAGO, matrícula nº 25.406, cargo
Secretário Escolar, o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 29/01/2018 a
29/01/2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 047/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANE MARTINS MENDES, matrícula nº 24.388, cargo Auxiliar
Administrativo, o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2018  a 21/01/2023.



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 19 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 39

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 048/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LAURIMAR WELLINGTON GALDINO, matrícula nº 31.188, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais,  o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo        de
21/01/2018 a 21/01/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 049/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES, matrícula nº 27.390, cargo
Auxiliar Administrativo, o    5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo               de
20/01/2018 a 20/01/2023.



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 20 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 39

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 050/2023 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                       O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ISMAR MONTEIRO  DE CARVALHO, matrícula nº 28.395, cargo
Motorista, o 5º (quinto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2018 a 21/01/2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Termo de Posse

Termo de Posse

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, ANDRE CARNEVAL DOS SANTOS Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 21 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 39

das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

ANDRE CARNEVAL DOS SANTOS

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, DAYSA APARECIDA DOS SANTOS CANDEIA
Na oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a)
servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar de Serviços
Gerais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

DAYSA APARECIDA DOS SANTOS CANDEIA



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 22 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 39

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, GERALDO CLEBER MARTINS DE
BARROS Na oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo
público. O (a) servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar
de Serviços Operacionais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

GERALDO CLEBER MARTINS DE BARROS

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, KILDARE DE CARVALHO OLIVEIRA Na
oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a)
servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar de Serviços
Gerais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 23 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 39

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

______________________________________

KILDARE DE CARVALHO OLIVEIRA

  

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Pedreiro, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, WELINGTON JOSE DOS SANTOS Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Pedreiro.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

WELINGTON JOSE DOS SANTOS

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, GABRIEL HENRIQUE BATISTA
LORENÇO Na oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo
público. O (a) servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar
de Serviços Operacionais.



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 24 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 39

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

GABRIEL HENRIQUE BATISTA LORENÇO

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar
Administrativo, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, RODRIGO MORAES DOS SANTOS PACHECO
Na oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a)
servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar Administrativo.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 25 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 39

______________________________________

RODRIGO MORAES DOS SANTOS PACHECO

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar
Administrativo, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, LUCAS VIEIRA BOANERGES Na oportunidade
assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou
ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar Administrativo.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

               Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

LUCAS VIEIRA BOANERGES

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, JOSIMARIA DA CONCEICAO
CALISTO Na oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo
público. O (a) servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar
de Serviços Operacionais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 26 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 39

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

JOSIMARIA DA CONCEICAO CALISTO

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, MATHEUS VINICIUS RODRIGUES DA
SILVA Na oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo
público. O (a) servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar
de Serviços Operacionais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

MATHEUS VINICIUS RODRIGUES DA SILVA

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar
Administrativo, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, DANIEL TEIXEIRA NOGUEIRA Na oportunidade



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 27 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 39

assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou
ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar Administrativo.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 24 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

        DANIEL TEIXEIRA NOGUEIRA

 

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Artesão, em virtude
de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, BRUNA GABRIELLE SANTOS SOUZA. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Artesão.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 28 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 39

 

______________________________________

BRUNA GABRIELLE SANTOS SOUZA

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, LARISSA LORRAINE RIBEIRO DO CARMO. Na
oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a)
servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar de Serviços
Gerais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

LARISSA LORRAINE RIBEIRO DO CARMO

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, em virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso, WESLEY HENRIQUE ALVES DE MORAIS. Na
oportunidade assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a)
servidor (a) ficou ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Auxiliar de Serviços
Gerais.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

                                                 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 29 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 39

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

WESLEY HENRIQUE ALVES DE MORAIS

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, JEFERSON RODRIGUES SILVA. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

                                           

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

JEFERSON RODRIGUES SILVA

 

TERMO DE POSSE



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 30 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 39

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, ANDRE CARDOSO DE ALVARENGA. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

ANDRE CARDOSO DE ALVARENGA

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA. Na oportunidade
assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou
ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 31 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 39

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, FERNANDO SOARES MESQUITA. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

FERNANDO SOARES MESQUITA

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, DOUGLAS LARA LOURENCO. Na oportunidade assinou declaração
de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente das
responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 32 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 39

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

______________________________________

DOUGLAS LARA LOURENCO

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, JOAO PAULO ALVES SANTIAGO. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

JOAO PAULO ALVES SANTIAGO

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, RICARDO LAZARO DOS SANTOS. Na oportunidade assinou



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 33 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 39

declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

RICARDO LAZARO DOS SANTOS

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, RUAN HENRIQUE SILVA. Na oportunidade assinou declaração de
bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente das
responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 34 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 39

______________________________________

RUAN HENRIQUE SILVA

 

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, GRACIANO HENRIQUE DOS SANTOS. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

GRACIANO HENRIQUE DOS SANTOS

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, ROBSON VITOR DE OLIVEIRA. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 35 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 39

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

ROBSON VITOR DE OLIVEIRA

 

TERMO DE POSSE

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, VALDECI DE SOUSA JUNIOR. Na oportunidade assinou declaração
de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente das
responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

VALDECI DE SOUSA JUNIOR

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de Motorista, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, ED CARLOS LEANDRO DA SILVA. Na oportunidade assinou
declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente
das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: Motorista.



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 36 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 39

A jornada de trabalho será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

ED CARLOS LEANDRO DA SILVA

 

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de PSICÓLOGO, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, CAROLINA SILVA COSTA. Na oportunidade assinou declaração de
bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou ciente das
responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: PSICÓLOGO.

A jornada de trabalho será de 24 (vinte e quatro) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

 

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

 

______________________________________

CAROLINA SILVA COSTA

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 37 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 39

TERMO DE POSSE

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, foi empossado (a) no cargo de CONTADOR, em
virtude de aprovação em Concurso Público edital nº 01/2022, conforme nomeação publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Bom Sucesso, CARLOS ROBERTO NUNES GUIMARÃES. Na oportunidade
assinou declaração de bens e valores e declaração de não acumulação de cargo público. O (a) servidor (a) ficou
ciente das responsabilidades e atribuições do seu cargo, quais sejam: CONTADOR.

A jornada de trabalho será de 30 (trinta horas) horas semanais.

Eu, Luiz Claudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, dou-lhe posse.

 

Bom Sucesso, MG, 23 de janeiro de 2023.

_________________________________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

 

              Estou ciente do teor do Termo de Posse descrito acima

______________________________________

CARLOS ROBERTO NUNES GUIMARÃES

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 009/2023 DE 20 DE JANEIRO DE 2023

“TORNA-SE SEM EFEITOS O ATO QUE NOMEIA E CONVOCA PARA POSSE CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, Sr. Luiz Claudio da Mata, no uso das suas atribuições
legais, de acordo com o item 14.3 do Edital 001/2022 e termos de desistências protocoladas junto a Divisão de
Recursos Humanos.

 

               RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 38 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 39

               Art. 1º - Tornar-se sem efeitos o ato que nomeia e convoca para posse, conforme Portaria de Nº 024 de
13 de dezembro de 2022, publicado no DOE do município em 20 de dezembro de 2022 após apresentação de
termo de desistência ou ausência na apresentação para posse ou pedido de prorrogação até a presente data, dos
seguintes candidatos:

 

- Aline Macedo Rodrigues Macedo- Auxiliar de Serviços Gerais

- Leandro Macedo Brites- Motorista

- Luciano Soares Romão- Motorista

- Andre Luis Nascimento Alves- Motorista

- Jeneffer Silva Reis de Morais- Auxiliar Administrativo

 

       Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de janeiro de 2023

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Pensão por Morte de Segurado

PORTARIA Nº 1.839/2023 DE 23 DE JANEIRO DE 2023

 

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso –
PREVBOM, nas atribuições que lhe confere o Art. 10, incisos III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010 de 11 de
outubro de 2006, após análise das condições para concessão do benefício de pensão por morte, pela presente
Portaria, resolve:

 

Art. 1º - Conceder a Sra. JUSÉLIA ALVES DE OLIVEIRA NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o nº
686.877.536-91, viúva do ex-segurado, Sr. Vitor Batista do Nascimento, inscrito no CPF sob o nº
377.098.796-91, aposentado no cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Operacionais, falecido em 17 de dezembro
de 2022, o benefício de pensão por morte, sem paridade, nos termos do Art. 53, inciso I, da Lei Complementar nº
3.010 de 11 de outubro de 2006 c/c Art. 40, § 7º, inciso I da CF/88, incluído pela EC 41/2003, no valor



Bom Sucesso, 23 de Janeiro de 2023 - Edição Nº 9, Ano X Página 39 de 39

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 39

correspondente a 100% (cem por cento) do provento de aposentadoria recebido na data anterior ao óbito, a partir
de 17 de dezembro de 2022.

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Bom Sucesso, 23 de janeiro de 2023.

 

Rogério de Castro Santos

Diretor Presidente

 


		2023-01-23T17:31:30-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




